diário oficial Nº 34.629  55 Terça-feira, 06 DE JULHO DE 2021

secretaria de estado
de cULtUra

.

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 282 de 05.07.2021
Servidor: allan Pinheiro de carvalho
Matrícula: 57188175-4
cargo: diretor do departamento de Música
Objeto: Designado como fiscal da prestação de serviço de apresen-
tação musical a ser prestado pela empresa anderson farias de Melo
84670495291 ME/Banda Lambas, a fim de atender ao projeto “Preamar de
Verão”, que acontecerá no Teatro Estação Gasômetro, no dia 25.07.2021.

Protocolo: 676101

.

.

errata
.

errata de aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº002/2021/SEcUlT
Errata de aviso de licitação, publicada no doE nº 34.624, de 30.06.2021,
cujo objeto da presente licitação é a cESSÃo dE USo, a TÍTUlo oNEro-
So, do restaurante denominado “colarinho Branco”, destinado a venda de
pratos da alta gastronomia regional, nacional e internacional, localizado
na Travessa Quintino Bocaiúva, n° 66 - reduto, Belém - Pa, nesta cidade
de Belém, cEP: 66053-240, para a exploração comercial de serviços de
alimentação de alto padrão nos estilos à la carte e buffet livre, conforme
condições, e exigências estabelecidas neste Termo de referência e demais
documentos previstos em Edital, independentemente de transcrição;
onde-se Lê: data de abertura: 15/07/21;
Leia-se: data de abertura: 20/07/2021.
Informamos que o novo Edital retificado será publicado no Compraspará e
no comprasnet.
Belém (Pa), 05 de julho de 2021.
Bruno chagas da Silva r ferreira
Secretário adjunto de Estado de cultura.

Protocolo: 676064

.

.

FÉrias
.

traNsFerir UsUFrUto de FÉrias
Portaria Nº 269 de 02 de JULHo de 2021
a SEcrETária dE ESTado dE cUlTUra, no uso de suas atribuições le-
gais, e, considerando os termos do Memorando 69/2021/ GrH/SEcUlT, de
01.07.2021,
r E S o l V E:
TraNSfErir, por necessidade de serviço, de 01.06.2020 a 30.06.2020
para 05.07.2021 a 19.07.2021, 15(quinze) dias de usufruto de férias á
servidora cora carrEira rodriGUES crUZ matrícula nº32573/1, ocu-
pante do cargo de atendente ref.i, concedidas através da portaria coletiva
nº189 de 20.05.2020, publicada no doE de 21.05.2020 e, transferidas
pela port.nº224 de 23.06.2020, publicada no doE de 24.06.2020 restando
15(quinze) dias para posterior usufruto, referente ao Período aquisitivo de
16.04.2019 a 15.04.2020.
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Secretaria de Estado de cultura, em 02 de julho de 2021.
UrSUla Vidal SaNTiaGo dE MENdoNÇa
Secretária de Estado de cultura/SEcUlT.

Protocolo: 676211
Portaria Nº 266 de 01 de JULHo de 2021
a SEcrETária dE ESTado dE cUlTUra, no uso de suas atribuições legais,
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com o art. 74 da lei nº5.810 de 24.01.94, 30 (trin-
ta) dias de férias consecutivos aos servidores abaixo relacionados, referen-
te ao mês de aGoSTo/2021.

MaTrÍcUla NoME PErÍodo aQUiSiTiVo PErÍodo  dE GoZo

80845851/1 adriana Brito cardoso 15.06.2020 a 14.06.2021 01.08.2021 a 30.08.2021
715158/1 álvaro alves de lima Junior 12.08.2020 a 11.08.2021 13.08.2021 a 11.09.2021

54197665/2 andre da Silva lima 21.06.2020 a 20.06.2021 02.08.2021 a 31.08.2021
57216996/2 andrea de fátima dos anjos Torres 09.06.2020 a 08.06.2021 02.08.2021 a 31.08.2021
57191799/1 andreza cristine de oliveira alves 17.12.2018 a 16.12.2019 02.08.2021 a 31.08.2021
54185955/2 antonio luciano Gomes do rosário 10.01.2020 a 09.01.2021 02.08.2021 a 31.08.2021
5936072/2 cleyson Jorge candeira Pimentel 13.04.2020 a 12.04.2021 02.08.2021 a 31.08.2021
57191523/1 denilson Maia dos Santos 18.12.2019 a 17.12.2020 03.08.2021 a 01.09.2021

30910/1 francisco carlos Bastos franco 02.02.2020 a 01.02.2021 01.08.2021 a 30.08.2021
5945722/2 iego  alexssander  rocha alexandre 06.03.2020 a 05.03.2021 02.08.2021 a 31.08.2021
80845866/1 leandro José Monteiro ribeiro 27.06.2020 a 26.06.2021 01.08.2021 a 30.08.2021
80846096/1 leandro Machado cruz 24.06.2020 a 23.06.2021 03.08.2021 a 01.09.2021
54185767/3 luciana cristina akim da Vitória 24.11.2019 a 23.11.2020 03.08.2021 a 01.09.2021
54190984/2 Manoel de Jesus Santos Barreto 30.06.2020 a 29.06.2021 16.08.2021 a 14.09.2021

32808/1 Marcelo leite cerveira 01.06.2019 a 31.05.2020 04.08.2021 a 02.09.2021

coNtiNUaÇÃo da Portaria Nº266 de 01 de JULHo 2021

MaTrÍcUla NoME PErÍodo aQUiSiTiVo PErÍodo  dE GoZo

5074142/2 Marcia assunção Pereira 01.01.2020 a 31.12.2020 02.08.2021 a 31.08.2021
54195776/2 Monika Gisella Gomes Eleres 30.04.2020 a 29.04.2021 13.08.2021 a 11.09.2021

30376/1 osiris Evandro carneiro Martins Junior 09.07.2020 a 08.07.2021 02.08.2021 a 31.08.2021
80845860/1 Priscila Evellem das chagas da costa 20.06.2020 a 19.06.2021 02.08.2021 a 31.08.2021
8042965/1 rafael rodrigues duarte 07.06.2020 a 06.06.2021 02.08.2021 a 31.08.2021
57212639/1 rita de cássia rodrigues lopes lima 09.02.2020 a 08.02.2021 09.08.2021 a 07.09.2021
5432936/4 Sidemar dos anjos reis 30.05.2020 a 29.05.2021 02.08.2021 a 31.08.2021
55587773/2 Stefani Henrique Monteiro dos Santos 01.08.2020 a 31.07.2021 01.08.2021 a 30.08.2021
5087074/2 Wilma fernandes e Silva 07.01.2020 a 06.01.2021 02.08.2021 a 31.08.2021

dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Secretaria de Estado de cultura, em 01 de julho de 2021.
UrSUla Vidal SaNTiaGo dE MENdoNÇa
Secretária de Estado de cultura/SEcUlT.

Protocolo: 676201

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 473 de 05 de JULHo de 2021
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE
2021/654359,
rESolVE dESiGNar, para as funções de fiscais do ProJETo “liVE cir-
cUiTo VEraNEio” referente à iN 137/2021 - fcP, fiscal Titular o servidor
JoSÉ aUGUSTo rodriGUES da SilVa, matrícula nº: 57205072/2 cargo:
auxiliar operacional, Setor/local de Trabalho: cao e como fiscal Substitu-
to o servidor PEdro HENriQUE cardoSo BráS, matrícula nº: 5899706/1
cargo: coordENador, Setor/local de Trabalho: cMP.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 676383
Portaria Nº 472 de 05 de JULHo de 2021
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE
2021/637565,
rESolVE dESiGNar, para as funções de fiscais do ProJETo “coNEcTiVi-
dadE dE SoNS” referente à iN 136/2021 - fcP, fiscal Titular a servidora
Maria dE fáTiMa liMa BarroSo, matrícula nº: 32026/1 cargo: agente
administrativo, Setor/local de Trabalho: dic e como fiscal Substituto o
servidor ÂNGElo SÉrGio fraNco dE oliVEira, matrícula nº: 5798595
cargo: Téc. Gestão cultural, Setor/local de Trabalho: dic
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 676376
Portaria Nº 455 de 02 de JULHo de 2021
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021. coNSidEraNdo a lei
8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de contratos, convênios
e parcerias, e ainda de acordo com o PaE 2021/594783,
rESolVE dESiGNar, para as funções de fiscais do ProJETo “diVErSida-
dE JUNiNa” referente à iN 129/2021 - fcP, fiscal Titular o servidor Hugo
Bispo Santos do Nascimento, matrícula nº: 57201059/1, cargo: assistente
administrativo, Setor/local de Trabalho: dic e como fiscal Substituto o
servidor MarcElo doS SaNToS carMo, matrícula nº 588124 cargo: Téc.
Gestão cultural, Setor/local de Trabalho: dic
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 676108